

“வேந்தரின் இலக்கு 2030 - தொழில்துறை சகாப்தம் 4.0 ல் புதுமையான கல்விமுறை” சார்ந்த உயர்கல்வி மாநாடு

ராஜ்பவன், சென்னை மற்றும் இந்திய மேலாண்மைக் நிறுவனம், திருச்சி இணைந்து நடத்த உள்ள “வேந்தரின் இலக்கு 2030 - நான்காம் தொழில் புரட்சிக்கான புதுமையான கல்விமுறை” எனும் உயர்கல்வி மாநாட்டினை மாண்புமிகு தமிழ்நாடு ஆளுநர் திரு.பன்வாரிலால் புரோகித் அவர்கள் 19.12.2019 அன்று, உதகமண்டலம் ராஜ்பவனில் துவக்கி வைக்கிறார்.

இம்மாநாட்டில் தமிழக பல்கலைக்கழகங்களின் துணை வேந்தர்கள் கலந்துக் கொள்கிறார்கள். இம்மாநாடானது, நான்காவது தொழில் புரட்சி எனக் கூறப்படும் டிஜிட்டல் தொழில் நுட்பம் சார்ந்த உற்பத்தி முறைக்கு தேவையான மனிதவளத்திற்கும் இன்றைய பல்கலைக்கழகங்கள் உருவாக்கும் மாணவர்களின் திறனிற்கும் உள்ள இடைவெளியை ஆராய்ந்து அதற்கேற்ப கல்விமுறை மற்றும் பாடத்திட்டதினை சீரமைப்பதற்காக இம்மாநாடு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

தொழில்துறையைச் சேர்ந்த வல்லுநர்கள், தேசிய கல்வித் திட்டமிடல் மற்றும் நிர்வாக நிறுவனத்தின் பேராசிரியர் ராமச்சந்திரன், கே.பி.எம்.ஜி யின் முன்னாள் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி திரு. ரிச்சர்ட் ரேகி, இந்திய சமூக அறிவியல் ஆராய்ச்சி கவுன்சில் உறுப்பினர் செயலாளர் பேராசிரியர் வி.கே.மல்ஹோத்ரா, காக்கிசண்ட் இந்தியாவின் தலைவரும் நிர்வாக இயக்குநருமான ஸ்ரீ ராம்குமார் ராமமூர்த்தி ஆகியோர் இந்த கருத்தரங்கில் பங்கேற்று கருத்துக்களை வழங்க உள்ளனர்.

தமிழகத்தில் உள்ள 20 பல்கலைக்கழகங்களின் துணை வேந்தர்கள் மற்றும் இந்திய மேலாண்மைக் நிறுவனம், திருச்சி பேராசிரியர்கள் இக்கருத்தரங்கில் கலந்து கொண்டு சிறப்பிக்கிறார்கள்.

ராஜ் பவன்,சென்னை-22

ஓம்/-

16.12.2019

கூடுதல் இயக்குநர் (ம.தொ)

**VICE-CHANCELLORS' CONFERENCE ORGANISED BY RAJ BHAVAN AND IIM,
TRICHY TO DELIBERATE ON THE TOPIC "CHANCELLOR'S VISION 2030 –
INNOVATING EDUCATION IN THE ERA OF INDUSTRY 4.0**

Thiru Banwarilal Purohit, Hon'ble Governor of Tamil Nadu will be inaugurating a two-day Conference of Vice-Chancellors on 19.12.2019 at Raj Bhavan, Udthagamandalam jointly organized by the Raj Bhavan and the Indian Institute of Management, Trichy. The Conference has been organized to discuss and come up with ideas to align the curriculum of the universities with their main stakeholder – the industry.

Various sessions for interaction and panel discussions have been arranged during the two-day Conference with diverse topics which include 'Lifelong Learning & Employability', 'Vision Building Exercise' 'Internationalization of University and Roadmap for Chancellor's Vision 2030' and 'Governance, Management and Academic Leadership in the Era of Industry 4.0'

Prof.Ramachandran of National Institute of Educational Planning and Administration, New Delhi, Mr. Richard Rekhy, Former CEO of KPMG, Prof.V.K.Malhotra, Member Secretary, Indian Council of Social Science Research, Shri Ramkumar Ramamoorthy, Chairman & Managing Director, Cognizant India are also participating as resource persons for the Conference.

The Vice-Chancellors of 20 State University are participating in it besides the faculty members of the Indian Institute of Management, Trichy.

Raj Bhavan, Chennai – 22

Sd/-

Date : 16.12.2019

Addl. Director (PR)